

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



LEADWAY TECH

高維科技

Leadway Technology Investment Group Limited **高維科技投資集團有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股票代號：2086)

截至二零二三年六月三十日止六個月 中期業績公告

摘要

- 截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團之收入增加1%至45.6百萬港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：45.3百萬港元)。
- 截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團之期內虧損為4.4百萬港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：溢利0.1百萬港元)。
- 董事會不建議就截至二零二三年六月三十日止六個月派發中期股息。

業績

高維科技投資集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同二零二二年同期之未經審核比較數字。

綜合損益表

截至二零二三年六月三十日止六個月 – 未經審核

(以港元計算)

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零二三年 千元	二零二二年 千元
收入	3	45,579	45,270
銷售成本		<u>(21,182)</u>	<u>(21,768)</u>
毛利		24,397	23,502
其他收入		603	1,192
銷售及分銷成本		(5,551)	(2,277)
研究及開發費用		(8,041)	(6,594)
行政費用		<u>(15,579)</u>	<u>(15,575)</u>
經營(虧損)/溢利		(4,171)	248
財務成本	4(a)	<u>(91)</u>	<u>(120)</u>
除稅前(虧損)/溢利	4	(4,262)	128
所得稅	5	<u>(101)</u>	–
本公司股權持有人應佔期內(虧損)/溢利		<u><u>(4,363)</u></u>	<u><u>128</u></u>
每股(虧損)/盈利	6		
基本		(1.365 仙)	0.040 仙
攤薄		<u><u>(1.365 仙)</u></u>	<u><u>0.040 仙</u></u>

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月 - 未經審核

(以港元計算)

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千元	千元
期內(虧損)/溢利	(4,363)	128
期內其他全面收益(除稅後)		
其後可能會被重新分類至損益之項目：		
換算海外業務財務報表之匯兌差額	<u>(236)</u>	<u>(1,587)</u>
期內全面收益總額	<u><u>(4,599)</u></u>	<u><u>(1,459)</u></u>
以下人士應佔：		
本公司股權持有人	<u><u>(4,599)</u></u>	<u><u>(1,459)</u></u>

綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日－未經審核
(以港元計算)

	附註	未經審核 二零二三年 六月三十日 千元	經審核 二零二二年 十二月三十一日 千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		5,141	7,556
無形資產		8,272	7,324
界定福利義務		178	177
		<u>13,591</u>	<u>15,057</u>
流動資產			
存貨		26,522	29,404
應收賬款及其他應收款	7	21,860	16,654
其他金融資產		210	209
可收回本期稅項		500	497
現金及現金等價物		26,807	39,969
		<u>75,899</u>	<u>86,733</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款	8	13,377	19,814
租賃負債		2,035	3,085
		<u>15,412</u>	<u>22,899</u>
淨流動資產		<u>60,487</u>	<u>63,834</u>
總資產減流動負債		<u>74,078</u>	<u>78,891</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		100	-
租賃負債		646	960
		<u>746</u>	<u>960</u>
淨資產		<u>73,332</u>	<u>77,931</u>
股本及儲備			
股本		31,956	31,956
儲備		41,376	45,975
本公司股權持有人應佔權益總額		<u>73,332</u>	<u>77,931</u>

未經審核中期財務業績附註

(除另有註明外，所有金額以港元計算)

1 編製基準

本中期財務業績乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之適用披露規定而編製，包括遵照香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第34號中期財務報告之規定。本中期財務業績未經審核但已經本公司之審核委員會審閱及於二零二三年八月二十三日獲授權刊發。

除預期將於二零二三年之全年財務報表中反映之會計政策變動外，本中期財務業績乃根據二零二二年之全年財務報表所採納之相同會計政策編製。會計政策之任何變動詳情載於附註2。

編製符合香港會計準則第34號之中期財務業績需要管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響政策應用及所呈報資產及負債、收入及開支至本年度迄今之金額。實際結果或會有別於估計數字。

本中期財務業績載有簡明綜合財務報表與經篩選之解釋附註。此等附註載有多項事件與交易之說明，此等說明對了解本集團自刊發二零二二年之全年財務報表以來財務狀況之變動與表現非常重要。本簡明綜合中期財務業績及當中附註並不包括根據香港財務報告準則編製全份財務報表所需之全部資料。

本中期財務業績所載有關截至二零二二年十二月三十一日止財政年度之財務資料(作為比較資料)是節錄自有關年度之綜合財務報表，並不構成本公司於該財政年度之法定全年綜合財務報表。

2 會計政策之變動

香港會計師公會已頒佈若干香港財務報告準則之修訂，並於本集團之本會計期間首次生效。該等發展概無對本集團所編製或呈列之當前或過往期間之業績及財務狀況產生重大影響。本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效之新訂準則或詮釋。

3 收入及分部報告

本集團之主要業務為開發、銷售及分銷智能卡產品、軟件及硬件，並提供相關服務。

(a) 收入明細

客戶合約收入按確認收入時間劃分之明細如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千元	二零二二年 千元
香港財務報告準則第15號範圍內之 客戶合約收入		
按確認收入時間劃分之明細		
— 某一時間點	45,559	45,035
— 隨時間推移	20	235
	<u>45,579</u>	<u>45,270</u>

(b) 分部報告

由於本集團管理層認為，本集團所有活動主要為開發、銷售及分銷智能卡產品、軟件及硬件以及提供智能卡相關服務，故將本集團作為一個整體以進行表現評估及資源分配。管理層認為僅有一個營運分部，因此並無呈述營運分部資料。

下表載列有關本集團外界客戶收入之地理區域資料。客戶之地理區域乃根據向客戶提供服務或轉移貨物控制權之地點劃分。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千元	二零二二年 千元
外部客戶收益		
按客戶地區分佈劃分之明細		
— 歐洲	21,699	27,643
— 亞太地區	14,646	12,727
— 美洲	8,049	3,763
— 中東和非洲	1,185	1,137
	<u>45,579</u>	<u>45,270</u>

4 除稅前(虧損)/溢利

除稅前(虧損)/溢利已扣除/(抵免)：

(a) 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千元	二零二二年 千元
租賃負債之利息	<u>91</u>	<u>120</u>

(b) 其他項目

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千元	二零二二年 千元
無形資產攤銷	867	1,738
折舊		
—自置物業、廠房及設備	565	910
—使用權資產	2,189	2,026
政府補貼收入*	(116)	(1,039)
撥回應收賬款之減值虧損	(42)	—
撥回存貨撇減	(52)	(34)
利息收入	<u>(408)</u>	<u>(96)</u>

* 截至二零二三年六月三十日止六個月授予本集團的政府補貼主要包括以下項目：

- (i) 本集團成功向中國內地深圳政府申請研究及開發補貼116,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：243,000元)。該補貼目的為藉向研發項目符合若干標準的商業實體授予財務協助鼓勵創新；及
- (ii) 截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團成功申請香港政府於抗疫基金項下授予二零二二年保就業計劃補貼752,000元。截至二零二三年六月三十日止六個月，概無有關補貼。該補貼目的為向僱主提供財務支持，以挽留現時僱員，或在疫情許可下於業務復蘇時增聘員工。

5 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千元	二零二二年 千元
本期稅項—其他司法權區		
年內撥備	1	-
遞延稅項	<u>100</u>	<u>-</u>
所得稅開支	<u><u>101</u></u>	<u><u>-</u></u>

附註：

- (i) 由於本集團錄得稅務虧損，故截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月並無計提香港利得稅撥備。香港利得稅撥備乃就期內估計應課稅溢利按16.5%(二零二二年：16.5%)之稅率計算。
- (ii) 由於本集團錄得稅務虧損，故截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月並無計提菲律賓所得稅撥備。
- (iii) 根據相關中國內地企業所得稅法律、法規及實施指引註釋，適用於本公司之中國內地附屬公司之法定所得稅率為25%，惟下述公司除外：
- (a) 珠海市樂毅軟件科技有限公司(「樂毅」)
- 樂毅自二零一八年起獲認證為「小微企業」，並可享有2.5%之企業所得稅優惠稅率。
- (b) 龍傑科技(深圳)有限公司(「龍傑深圳」)
- 由於龍傑深圳獲授「高新技術企業」地位，故可於二零二一年至二零二三年三年內享有15%之企業所得稅優惠稅率。
- (iv) 其他實體的稅項按相關稅項司法權區的現行適用稅率徵收。

6 每股(虧損)/盈利

(a) 每股基本(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利乃按本公司普通股股東應佔虧損4,363,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：溢利128,000元)，及截至二零二三年六月三十日止六個月已發行普通股加權平均數319,565,000股(截至二零二二年六月三十日止六個月：319,565,000股)計算。

(b) 每股攤薄(虧損)/盈利

由於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月並無任何潛在攤薄普通股，故此每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利相同。

7 應收賬款及其他應收款

	二零二三年 六月三十日 千元	二零二二年 十二月三十一日 千元
已扣除虧損撥備之應收賬款	15,761	10,545
預付款	1,007	1,103
已付按金	4,218	3,608
其他應收款	874	1,398
	<u>21,860</u>	<u>16,654</u>

於報告期末，應收賬款按發票日期及已扣除虧損撥備之賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 千元	二零二二年 十二月三十一日 千元
一個月內	8,962	8,056
一至兩個月	919	760
兩至三個月	2,096	520
三至十二個月	3,784	1,209
	<u>15,761</u>	<u>10,545</u>

應收賬款一般於發單日期起計七日至三個月內到期。

8 應付賬款及其他應付款

	二零二三年 六月三十日 千元	二零二二年 十二月三十一日 千元
應付賬款	5,684	10,161
應計費用	4,415	5,223
收取客戶墊款	3,278	4,430
	<u>13,377</u>	<u>19,814</u>

於報告期末，應付賬款按發票日期計算之賬齡如下：

	二零二三年 六月三十日 千元	二零二二年 十二月三十一日 千元
一個月內	3,838	6,199
一至三個月	1,831	3,962
三個月至一年	15	-
	<u>5,684</u>	<u>10,161</u>

管理層討論及分析

以下討論及分析應連同本集團截至二零二三年六月三十日止六個月(「中期期間」)之未經審核綜合財務業績一併閱讀。

財務回顧

收入

收入由二零二二年同期的45.3百萬港元，輕微增加約1%至中期期間的45.6百萬港元。收入穩定很大程度上歸因於兩個主要因素。第一，全球集成電路芯片短缺的問題於過往期間曾為我們帶來挑戰，但有關情況已有明顯改善，我們因此能夠確保產品的穩定供應。第二，新型冠狀病毒病(「COVID-19」)海外控制措施放寬，令國家級政府項目恢復正常營運，進一步穩定了收入。

毛利率

毛利率於中期期間增至54%(二零二二年：52%)。有關增加很大程度上歸因於我們對產品定價的戰略調整。為了優化盈利能力，我們一直都在過濾掉毛利率較低的項目，並更加專注於盈利能力較高的項目。

營運支出

營運支出總額由二零二二年同期的24.4百萬港元，增加20%至中期期間的29.2百萬港元。有關增加主要歸因於以下因素：

- (i) 員工成本增加3.5百萬港元，乃主要由於招聘了更多員工負責海外發展，以擴大海外銷售，因而增加了本集團員工人數。另外，由於本集團於中期期間有較多新產品處於研究階段，因此獲資本化為開發成本的員工工資有所減少；及
- (ii) 匯兌收益淨額減少1.3百萬港元，乃由於於二零二二年同期人民幣兌港元的貶值幅度較大導致以人民幣計值的應付款項結餘出現較大減幅，因此於二零二二年同期錄得較高的匯兌收益淨額。

財務狀況表

於二零二三年六月三十日，本集團的資產淨值為73.3百萬港元(二零二二年十二月三十一日：77.9百萬港元)。減少4.6百萬港元乃由於中期期間淨虧損4.4百萬港元及匯兌儲備變動0.2百萬港元所致。

股息

董事會不建議就中期期間派發中期股息。

業務回顧

作為我們對持續創新及合作的承諾的一部分，我們於二零二三年上半年成功推出了ACR1581U雙界面智能卡讀寫器及PocketKey FIDO安全密鎖，並將於二零二三年下半年推出ACR1552U非接觸式智能卡讀寫器及ACR40U接觸式智能卡讀寫器。此外，我們建議取得的ACOS5-EVO FIPS140-3認證將會在建立新合作夥伴關係方面發揮關鍵作用。

該等戰略性的引進及合作計劃得到市場積極的反饋，突顯了市場對我們今後發佈的產品的期待。

就我們於二零二三年參與的活動方面，我們於上半年參加了多個大型行業展覽會，例如是在美國舉行的RFID Journal LIVE!以及在新加坡舉行的Seamless Asia 2023。下半年，我們預期將參加在巴黎舉行的Trustech 2023。

自該等活動取得的反饋意見鞏固了我們的行業定位，因為客戶認為本集團的全資附屬公司龍傑智能卡有限公司(「龍傑」)是可靠穩健的供應商。有關意見提升了市場對我們即將發佈的產品的期待。

面對業界激烈的競爭，我們堅決透過持續投資新產品的開發及產品的改進，保持集團的市場地位。

面臨COVID-19疫情、俄烏衝突以及中美之間的地緣政治緊張局勢等全球危機的影響，我們制訂了具體的戰略。由於部分歐洲客戶很大程度上因持續的衝突及歐元的波動而不願作出新的採購，我們的目標是將更多重心放在美洲及東南亞的市場。同時，我們亦在修訂現有的定價，尋找機會去降低產品成本。

前景

在獲得行業認可方面，龍傑於二零二三年取得長足進步，其手機錢包NFC讀寫器WalletMate在備受尊敬的RFID期刊獎入圍了最佳新產品類別的總決選。

我們於二零二三年下半年的營銷及廣告策略的亮點為推出經過重新改造的網站。經過重新設計的網站預期將會加強我們的線上曝光率，進一步刺激客戶參與度。

鑑於當前全球經濟的不景氣，我們預期本集團於二零二三年下半年及之後的增長前景將涉及一些不明朗因素。然而，我們仍然對前景保持樂觀，預期創新的產品將會刺激客戶消費，創造新的銷售收入。

就日本的業務營運而言，我們的日本辦公室已於二零二三年初重新營業。儘管有關業務仍然處於早期階段，但我們預期未來幾年的表現將會呈現上升趨勢，並對二零二四年發展機遇的前景持樂觀態度。

我們的管理及財務策略預期不會有重大變化。我們的領導結構維持穩定。即使在充滿挑戰的經濟氣候下，我們的堅定不移的方針仍會繼續支持我們一貫對穩定及增長的承諾。

流動資金、財務資源及資本架構

本集團長期維持穩健之流動資金。於二零二三年六月三十日，本集團之現金及現金等價物為26.8百萬港元(二零二二年十二月三十一日：40.0百萬港元)。於二零二三年六月三十日，本集團的資產淨值為73.3百萬港元(二零二二年十二月三十一日：77.9百萬港元)。

本集團之權益股本及經營活動務產生之現金用作營運資金及其他營運需要。於中期期間，本集團錄得經營活動現金流出淨額9.0百萬港元(二零二二年：2.3百萬港元)，金額由流入變為流出乃主要由於中期期間於日常營運中消耗更多現金，如結算應付賬款。於中期期間，本集團錄得投資活動現金流出淨額1.8百萬港元(二零二二年：3.2百萬港元)，金額減少乃於中期期間用於開發項目之資本開支減少所致。於中期期間，本集團錄得融資活動現金流出淨額2.4百萬港元(二零二二年：2.2百萬港元)，乃已付租賃租金之資本及利息部分所致。

資產負債比率

本集團之負債比率(根據於二零二三年六月三十日之貸款總額與本公司擁有人應佔權益總額之比率計算)為0%(二零二二年十二月三十一日:0%)。

出售及收購

於中期期間,本集團並無任何重大出售或投資附屬公司及聯屬公司。

有關重大投資或資本資產之未來計劃

於二零二三年六月三十日,本集團並無任何有關收購物業、廠房及設備之資本承擔,亦無任何董事會授權進行其他重大投資或增加資本資產之計劃。

匯率波動風險

本集團之資產、負債及交易主要以港元、美元及人民幣計值。由於港元與美元掛鈎,因此美元產生之匯兌風險不會對本集團構成重大財務影響。本集團通過定期檢討本集團之外匯風險淨額來管理其外匯風險。

資產抵押

於二零二三年六月三十日,本集團並無抵押任何重大資產。

或然負債

於二零二三年六月三十日,本公司並無任何重大或然負債。

僱員及薪酬政策

於二零二三年六月三十日,本集團有123名全職僱員。於中期期間損益中確認之員工成本為20.0百萬港元。本集團對僱員之薪酬政策及待遇乃按照員工個別資歷、表現、經驗及業界當時情況而定。此外,我們繼續對團隊的成長進行投資,提供多項培訓,以提高僱員對產品及市場環境的認識。

其他資料

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於中期期間，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市股份。

企業管治

於中期期間，本公司採用上市規則附錄十四所載之企業管治守則(「企業管治守則」)之守則條文。本公司董事認為於中期期間本公司已遵守企業管治守則之守則條文，惟下文所述者除外：

企業管治守則的守則條文C.2.1規定，主席與行政總裁的角色應分開，不應由同一人兼任。張學勤先生於二零二二年二月二十六日獲委任為本公司聯席主席兼行政總裁後，本公司已偏離上市規則附錄十四所載的企業管治守則的守則條文C.2.1。然而，董事會認為由張學勤先生同時兼任聯席主席及行政總裁的角色有利於確保本公司策略的持續貫徹規劃及執行，使董事會能夠更有效地運作。預期張學勤先生將履行企業管治守則規定主席擔任的其他職能及職責。董事會認為，由於董事會成員不少於三分之一為獨立非執行董事，擁有多元化的背景及經驗，因此在目前的安排下，權力平衡、問責及獨立決策都不會受到影響。

董事進行證券交易

本公司已採納有關董事進行證券交易之交易規則，其條款不遜於上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)所載之規定準則。

經向本公司全體董事作出具體查詢後，本公司全體董事已確認，就董事進行證券交易而言，彼等於中期期間一直遵守標準守則所載之規定準則。

審核委員會

本公司審核委員會主要負責就外聘核數師之委任、重新委任及罷免向董事會提供建議、批准外聘核數師之薪酬及聘用條款，及處理任何有關核數師辭職或辭退核數師之問題；檢討本公司之財務監控、內部監控及風險管理制度；以及審閱本公司之財務報表。審核委員會已審閱本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績並與本集團管理層討論相關之財務事項。

審核委員會現由四名成員組成，分別為連達鵬博士(審核委員會主席)、黎志良先生、張定昉先生及古天龍先生。

刊發

本公司中期期間的中期業績公告分別於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.leadwayinv.com)登載。二零二三年中期報告將於適當時候寄發予本公司股東及於聯交所及本公司各自的網站登載。

承董事會命
高維科技投資集團有限公司
聯席主席
麥照平 張學勤

香港，二零二三年八月二十三日

於本公告日期，董事會包括六名執行董事麥照平先生、張學勤先生、麥綺琪女士、陳俊良先生、許婷婷女士及黃智豪先生；兩名非執行董事麥子曄先生及邢毅先生；以及四名獨立非執行董事連達鵬博士、黎志良先生、張定昉先生及古天龍先生。